
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» им. М.УМУРДИНОВА _____

368600 Республика Дагестан г.Дербент, 
ул. 345 Дагестанской стрелковой дивизии, 6а.

Е- mail: www. derbent-school 13@vandcx.ni
Веб caittwww. l3.dagestanschool.ru 

ИНН -  0542015688 КПП - 054201001 
ОГРН -1020502001519

№ 'Z O' О «?£%» O S  2024r

ПРИКАЗ

«О создании школьного музейного уголка»

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному 
краю, родной школе приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОШ №13» им. М. Умурдинова школьный 
музейный уголок «Боевой славы» с 28.05.2024 г.;

2. Назначить руководителем музейного уголка учителя истории 
Керимова Н.К.;

3. Выделить для размещения музейного уголка помещение места на 1-м 
этаже школы.

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (Прилагается).
5. Руководителю школьного музейного уголка:
5.1. Разработать план работы школьного музейного уголка на учебный 

год.
5.2. создать актив школьного музейного уголка. Включить в его состав 

обучающихся 7-10 класс;
5.3. организовывать занятия в школьном музейном уголке с 

обучающимися в целях воспитания у них патриотизма, развития 
познавательного интереса в области исторического краеведения, чувства 
любви и уважения к своей Родин

6. Заместителю директора по ИКТ Магометову М.К.:
6.1. Создать страницу музейного уголка на сайте МБОУ СОШ№13;
6.2. Разместить информацию о деятельности музейного уголка на сайте 

МБОУ СОШ №13.
7. Ответственной за госпаблик Гаджиевой С.Э разместить информацию 

о школьном музейном уголке на социальных сетях

анного приказа оставляю за собой.

Э.А.Шеймарданова

mailto:derbent-school_13@vandcx.ni


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» им. М.УМУРДИНОВА

368600 Республика Дагестан г.Дербент, Е- mail: www. derbent-schooll3@vandex.ru
ул. 345 Дагестанском стрелковой дивизии, 6а. Веб cai'iwww. 13.dagestanschooI.ru

ИНН -  0542015688 КПП - 054201001 
ОГРН - 1020502001519

№ Уб~У » О ^Г  2024г

ПРИКАЗ
(приложение к уставу)

Согласно письму Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 06-7704/06-04/24 от 23.05.2024г и в рамках выполнения плана 
реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 
года (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 
31 марта 2022 г. № 678-р) Министерством просвещения Российской 
Федерации формирует Всероссийский перечень музеев образовательных 
организаций.

1. Создать в МБОУ СОШ №13 им.М.Умурдинова музейный уголок 
«Боевой славы» и обеспечить регистрацию во Всероссийском перечне 
(реестре) музеев образовательных организаций по ссылке: 
https://vcht.center/museum/ для включения в Реестр музеев 
образовательных организаций.

mailto:derbent-schooll3@vandex.ru
https://vcht.center/museum/



